
Or.V.0062 – 82 / 2000 

Protokół Nr 82 / 2000 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 29 czerwca 2000 roku

Obecni  wg  listy  obecności  w  załączniku  (zał.  Nr  1).  Obradom  przewodniczył  –

Starosta Białostocki- Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu Powiatu Białostockiego.

Proponowany porządek obrad przyjęto do realizacji jednogłośnie, w brzmieniu :

1. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Podpisanie aneksu do porozumienia z Gminą Gródek w sprawie zadań powierzonych z

zakresu komunikacji.

3. Podpisanie  zmienionego  aneksu  do  porozumienia  z  Gminą  Juchnowiec  Kościelny  w

sprawie zadań powierzonych z zakresu geodezji.

4. Podpisanie aneksu do porozumienia z Gminą Wasilków w sprawie zadań powierzonych z

zakresu geodezji.

5. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania rocznego z realizacji

planu inwestycyjnego i finansowego SP ZOZ w Łapach.

6. Uchwała Zarządu w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2000 rok.

7. Uchwała  Zarządu  w  sprawie  zatwierdzenia  harmonogramu  przekazywania  środków

budżetowych na III kwartał 2000 roku.

8. Rozliczenie dotacji Zarządu Powiatu Siemiatyckiego na dokształcanie młodzieży w ODZ

Michałowo.

9. Uchwała Zarządu w sprawie przedłużenia powierzenia obowiązków Dyrektora LO i LE w

Łapach P. J. Maciejewskiej.

10. Akceptacja  uproszczonej  procedury  zamówień  publicznych  –  zapytanie  o  cenę  na

wykonanie regałów dla potrzeb ewidencji gruntów.

11. Podpisanie porozumienia z Gminą Tykocin w sprawie zimowego utrzymania dróg.

12. Decyzja Zarządu  Powiatu Białostockiego w sprawie wygaśnięcia  trwałego zarządu  do

części  nieruchomości  położonej w Michałowie przy ul.  Gródeckiej,  ustanowionego na

rzecz Zespołu Szkół w Michałowie.



13. Podpisanie  porozumienia z  Zarządem Miasta  i  Gminy Zabłudów w sprawie  dotacji  z

przeznaczeniem na  dofinansowanie  kosztów  rzeczowych  utrzymania  obiektu  WOZ w

Rybołach w roku 2000.

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozszerzenia działalności Gospodarstwa Pomocniczego przy

DPS w Jałówce.

15. Wniosek  Pani  H.M.  Kaplińskiej–Topczewskiej  o  wyrażenie  zgody  na  wynajęcie

pomieszczeń w Przychodni Rejonowej w Łapach w celu zorganizowania Niepublicznego

ZOZ – u.

16. Wnioski Wydziału Spraw Społecznych w sprawie premii dla Dyrektorów ZOZ –ów.

17. Materiały  z  XIII  Ogólnopolskiej  konferencji  Wójtów,  Burmistrzów,  Starostów  i

Marszałków – 25.05. – 26.05.2000 r. .

18. Stanowisko  Komisji  Finansowej  Związku  Powiatów  Polskich  w  sprawie  opinii  do

projektu ustawy o dochodach j.s.t. 1.06.2000 r. .

19. Stanowisko  Zarządu  ZPP  w  sprawie  zmian  w  Karcie  Nauczyciela  oraz  skutków

finansowych ich wdrażania.

20. Sprawy różne.

Ad. 1

Członkowie Zarządu, po zapoznaniu się z protokołem Nr 81 / 2000 z poprzedniego

posiedzenia, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

Ad. 2

          Przewodniczący Zarządu – Pan Wiesław Pusz przedstawił zebranym potrzebę przejęcia

z Gminy Gródek zadań powierzonych organom gminy ,  prowadzenia spraw i  wydawania

decyzji  administracyjnych , należących do właściwości Skarbu Państwa reprezentowanego

przez Starostę ( z zakresu komunikacji ) . Zgodnie z wcześniej zawartym porozumieniem ,

niezbędne  jest  wprowadzenie  ww. zmian aneksem do porozumienia.  Pan Pusz  przedłożył

projekt takiego aneksu , z prośbą  o podpisanie ( zał. nr 2 ) .

Zarząd  ,  po  dyskusji  ,  jednogłośnie  poparł  ww.  propozycję  ,  podpisując  aneks  do

porozumienia  ,  zawartego  w  dniu  1  stycznia  2000  roku  pomiędzy  Zarządem  Powiatu

Białostockiego a Zarządem Gminy w Gródku.

Ww. aneks należy przesłać do Gminy , celem podpisania. Podlega on również publikacji.
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Ad.3  

Pani  Celina  Grażyna  Wojciechowska  nawiązując  do  wypowiedzi  Starosty

Białostockiego poinformowała , iż potrzeba przejęcia zadań powierzonych gminom z zakresu

komunikacji dotyczy również Gminy Juchnowiec Kościelny. Przedłożyła członkom Zarządu

stosowny  aneks  do  porozumienia  zawartego  w  dniu  31  grudnia  1999  roku  pomiędzy

Zarządem Powiatu Białostockiego a Zarządem Gminy w Juchnowcu Kościelnym ( zał. nr 3) .

Zarząd , po dyskusji , jednogłośnie podjął decyzję o podpisaniu  aneksu , który po podpisaniu

przesłano Gminie do podpisu . Ww. aneks podlega publikacji . 

Ad.4

Pani  Wojciechowska  przedłożyła  zebranym  projekt  aneksu  do  porozumienia

zawartego z Gminą Wasilków. Sprawa jest analogiczna do poprzednich. Zadania powierzone

z zakresu komunikacji od 1 września 2000 roku będą prowadzone przez powiat ( zał. nr 4 ) .

Zarząd , jednogłośnie , opowiedział się za podpisaniem aneksu. Po podpisaniu przez Zarząd

Powiatu ww. aneks zostanie przesłany do Zarządu MiG Wasilków , celem podpisania. Ww.

aneks podlega publikacji.

Ad.5

W  temacie  „  podjęcie  uchwały  Zarządu  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania

rocznego z realizacji planu inwestycyjnego i finansowego SP ZOZ w Łapach „ głos zabrała

Pani Maria Grażyna Kalińska.

Bilans ZOZ-u winien być zrobiony do 30 marca , a organ nadzorujący winien go przedłożyć

wraz ze sprawozdaniem do 30 czerwca. Ze względu na to , iż ZOZ-y podległe powiatowi ww.

czynności dokonywały po raz pierwszy , wystąpiły pewne niedociągnięcia ( brak czasu na

analizę przedłożonych materiałów , bądź zlecenie badania bilansu ).Sprawozdania takie po

zatwierdzeniu  przez  organ  nadzorujący  ,  podlegają  przedłożeniu do  organu rejestrującego

( sądu ) . W przepisach prawa nie ma jednoznacznego stwierdzenia , kto takie sprawozdanie

zatwierdza. Ustawa o zakładach opieki zdrowotnej nie jest spójna z ustawą o rachunkowości ,

niemniej  jednak należy takie  sprawozdanie  zatwierdzić.  Pani  Skarbnik zaznaczyła  ,  iż  po

rozmowie  z  Dyrektorem SP ZOZ w Łapach  i  Główną Księgową  tejże  jednostki  ,  duże

zaniepokojenie  budzi  sytuacja  finansowa  w  roku  2000.  Zlecono  Dyrektorowi

przeprowadzenie  analizy  sytuacji  finansowej  roku  2000  ,  w  przybliżeniu  określenie  jak

nastąpi  „zamknięcie”  roku  2000.  Pani  Księgowa  ZOZ-u  w  Łapach  oświadczyła  ,  iż  do

wszystkich jednostek , mających zobowiązania i należności zostały wysłane potwierdzenia
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sald.  Pani  Kalińska  podkreśliła  ,  iż  problem  ten  nie  jest  odosobniony  ,  gdyż  generalnie

dotyczy bardzo złej sytuacji  finansowej całej  służby zdrowia. Członek Zarządu- Pani Ewa

Słojewska-Zaręba poparła przedmówcę , zaznaczając , iż tego rodzaju trudności wynikają z

ogólnej  sytuacji  panującej  w  kraju  i  z  wdrażania  reformy  służby  zdrowia.  Jeżeli  Kasa

Chorych  nie  podwyższy  składki  na  hospitalizację  pacjenta  ,  problem  zadłużenia  szpitala

będzie narastał.

Starosta Białostocki przedłożył projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia

rocznego sprawozdania z realizacji planu inwestycyjnego i finansowego SP ZOZ w Łapach

(zał. nr 5) , z prośbą o podjęcie .

Zarząd , przy 1 głosie „ wstrzymującym się „  – Pani Ewy Słojewskiej- Zaręby podjął ww.

uchwałę ( zał. nr 6).

Ad.6

  Skarbnik  Powiatu  –  Pani  Maria  Grażyna  Kalińska  przedłożyła  członkom Zarządu

projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu ( zał. nr 7) . Zmian w planie wydatków

dokonuje się  na  wniosek dyrektorów jednostek:  Zespołu  Szkół  w Michałowie ,  Zespołu

Szkół Mechanicznych w Łapach , Domu Pomocy Społecznej w Choroszczy , Domu Pomocy

Społecznej  w  Czerewkach  i  Domu  Dziecka  w  Supraślu.  Ponadto  w  rozdz.9142  i  9143

dokonuje  się  przesunięć  nie  wykorzystanych  środków  na  wypłatę  dodatkowego

wynagrodzenia  rocznego za 1999 rok na rzecz &11- wynagrodzenia osobowe.

Zarząd Powiatu , po wysłuchaniu wyjaśnień , jednogłośnie podjął uchwałę Nr142/2000 z

dnia 29 czerwca 2000 roku w sprawie zmian w budżecie  powiatu  (  zał.  nr  8)  .  Ww.

uchwałę przekazano do publikacji.

Ad.7

Pani  Maria  Grażyna  Kalińska  zreferowała  członkom  Zarządu  projekt  uchwały  w

sprawie harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu powiatu w III kwartale 2000

roku ( zał. nr 10) .

Zarząd , po dyskusji , jednogłośnie podjął Uchwałę Nr 143/ 2000 z dnia 29 czerwca 2000

roku w ww. sprawie ( zał. nr 11).

Ad.8

 Zgodnie z & 4 porozumienia zawartego w dniu 31 stycznia 2000 roku pomiędzy

Zarządem  Powiatu  Białostockiego  a  Zarządem  Powiatu  Siemiatyckiego  w  sprawie
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sfinansowania  kształcenia  młodzieży  Zespołu  Szkół  Zawodowych  w  Siemiatyczach  i

Dziadkowicach w ODZ przy ZS w Michałowie Powiat Białostocki przygotował rozliczenie

dotacji Zarządu  Powiatu Siemiatyckiego ( zał. nr 12) . Zakończony został kurs „ mechanika

pojazdów samochodowych” i kwotę 1.961zł ( nie wykorzystaną dotację ) należy zwrócić do

Powiatu Siemiatyckiego . 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie opowiedział się za rozliczeniem ww. dotacji . Do

podpisu stosownych dokumentów  upoważnił Przewodniczącego Zarządu.

Ad.9   

Starosta  Białostocki  przypomniał  członkom  Zarządu  ,  iż  na  wcześniejszym

posiedzeniu omawiano sprawę dot. przedłużenia pełnienia obowiązków Dyrektora LO i LE w

Łapach  przez  Panią  Jadwigę  Maciejewską.  Dopełnione  zostały  wszystkie  wymagane

uzgodnienia .Przedstawił zebranym projekt w tej sprawie ( zał. nr 13) .

Zarząd  jednogłośnie  podjął  uchwałę  Nr 144 /  2000 z  dnia  29  czerwca  2000 roku w

sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego i

Liceum Ekonomicznego w Łapach Pani  Jadwidze Maciejewskiej  od dnia  1  września

2001 roku ( zał. nr 14 ) .  

Ad.10

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  dokumentacją  dot.  uproszczonej

procedury  zamówień  publicznych-zapytanie  o  cenę  na  wykonanie  regałów  dla  potrzeb

ewidencji gruntów ( zał. nr 15) . Wyjaśnienia w tej sprawie złożył Geodeta Powiatowy- Pan

Czesław Bartoszewicz. Członkowie Zarządu zapoznali się także z opinią prawną Nr145 / 00 z

dnia 9 czerwca 2000 roku radcy prawnego-Pani Hanny Nikitiuk.

Zarząd ,  po  wysłuchaniu  wyjaśnień  ,  jednogłośnie  ,  pozytywnie  ,  zaakceptował  ww.

procedurę, upoważniając do podpisania umowy i innych dokumentów związanych z tą

sprawą  Przewodniczącego  Zarządu-Pana  Wiesława  Pusza  i  członka  Zarządu-  Panią

Celinę Grażynę Wojciechowską ( zał. nr 16) .  

Ad.11

Pani Celina Grażyna Wojciechowska przedstawiła zebranym przedłożony przez PZD

w Białymstoku  projekt  porozumienia  z  Gminą  Tykocin  ,  dotyczący  sfinansowania  przez

powiat  różnicy  kosztów  pomiędzy  najkorzystniejszą  ofertą  złożoną  w  przetargu

nieograniczonym  na   modernizację  ulicy  Holendry  w  Tykocinie  a  zapisanymi  w  planie
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remontów kapitalnych dróg  w 2000 roku ( zał.nr17 ) . W zamian za to Zarząd Miasta i Gminy

w Tykocinie zobowiązuje się do zimowego utrzymania dróg powiatowych  na terenie gminy

Tykocin.  Ponieważ w porozumieniu nie jest  określona kwota stanowiąca różnicę kosztów

pomiędzy  najkorzystniejszą  ofertą  złożoną  w  przetargu  nieograniczonym  na  zadanie

„modernizacja ulicy Holendry w m. Tykocin” a zapisanymi w planie remontów kapitalnych

dróg na 2000 rok środkami finansowymi , Zarząd Powiatu Białostockiego prosi Dyrektora

Powiatowego Zarządu  Dróg w Białymstoku o przedłożenie dodatkowych wyjaśnień w tej

sprawie na kolejne posiedzenie Zarządu.

Ad.12

Geodeta Powiatowy-Pan Czesław Bartoszewicz złożył  wyjaśnienia dot. wygaśnięcia

trwałego zarządu do części nieruchomości w Michałowie przy ul.Gródeckiej , ustanowionego

na rzecz Zespołu Szkół w Michałowie.

Starosta przedstawił członkom Zarządu projekt decyzji w ww. sprawie ( zał. nr 18) .

Zarząd Powiatu , po wysłuchaniu wyjaśnień , jednogłośnie , pozytywnie opowiedział się za

podpisaniem decyzji Nr 145 / 2000 z dnia 29 czerwca 2000 roku w sprawie wygaśnięcia

trwałego  zarządu  (  zał.  nr  19)  .  Do  podpisania  decyzji  upoważnił  Przewodniczącego

Zarządu- Pana Wiesława Pusza. 

Ad.13

Przewodniczący  Zarządu  Powiatu  zreferował  zebranym  projekt  porozumienia  z

Zarządem Miasta i Gminy Zabłudów ( zał. nr 20) . Przedmiotem porozumienia jest dotacja z

Gminy  w  wys.  6.000  zł  z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie  kosztów  rzeczowych

utrzymania obiektu Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Rybołach w roku 2000 . Usługi objęte

porozumieniem realizowane będą przez SP TZOZ w Białymstoku.

Zarząd  Powiatu  ,  jednogłośnie  ,  pozytywnie  poparł  zawarcie   ww.  porozumienia  ,

zobowiązując  do jego podpisania  Przewodniczącego Zarządu-Pana Wiesława Pusza i

członka Zarządu- Panią Celinę Grażynę Wojciechowską .Ww. porozumienie przesłano do

Gminy , celem podpisania. Podlega ono publikacji.

Ad.14

Pani  Anna  Szczepańska  –  Sekretarz  Powiatu  złożyła  wyjaśnienia  dot.  potrzeby

rozszerzenia działalności Gospodarstwa Pomocniczego przy DPS w Jałówce.

Pan Wiesław Pusz zapoznał członków Zarządu z pismem  Powiatowego Centrum Pomocy 
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Rodzinie w Białymstoku nr CPR.VIII. 0714 / 8 / 2000 z dnia 28 czerwca 2000 roku ( zał. nr 

21) oraz projektu uchwały w tej sprawie ( zał. nr 22) .

Zarząd Powiatu ,  po dyskusji  ,  podjął jednogłośnie uchwałę Nr 146/  2000 z dnia 29

czerwca  2000  roku  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  rozszerzenie  działalności

gospodarstwa pomocniczego w Domu Pomocy Społecznej w Jałówce ( zał. nr 23) .

Ad.15

Przewodniczący Zarządu –Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z wnioskiem Pani

Hanny Marii Kaplińskiej-Topczewskiej- lekarza psychiatry o wyrażenie zgody na wynajęcie

pomieszczeń  w  Przychodni  Rejonowej  w  Łapach,  w  celu  zorganizowania  i  prowadzenia

Niepublicznego ZOZ-u (  zał.  nr 24)  .  Pani  Wojciechowska ,  zabierając  głos  w dyskusji  ,

stwierdziła  ,  iż  Zarząd  może  ww.  wniosek  przyjąć  do  wiadomości  ,  ponieważ  są  to

kompetencje zastrzeżone w przepisach dla Rady Społecznej przy SP ZOZ-ie w Łapach i Rady

Powiatu Białostockiego.  Zarząd Powiatu uznał, iż niezbędne jest zasięgnięcie w tej sprawie

opinii  Dyrektora SP ZOZ – u w Łapach, samorządu lekarskiego, związków zawodowych i

samorządu gminnego. Sprawę celem realizacji przekazano do Wydziału Spraw Społecznych. 

Ad. 16
Wydział Spraw Społecznych przedłożył Zarządowi dwa wnioski o przyznanie premii

uznaniowej w okresie od 1 lipca 2000 roku do 30 września 2000 roku w wysokości

60 % wynagrodzenia zasadniczego:

- nr  SP.IV.8023-30/2000  z  dnia  28  czerwca  2000  roku  Panu  dr  n.  med.  Stanisławowi

Zarębie – Dyrektorowi SP ZOZ w Łapach / zał. nr 25 /,

- nr SP.IV. 8023 – 30/2000 z dnia 28 czerwca 2000 roku Panu dr Walentemu Rogowskiemu

– Dyrektorowi SP TZOZ w Białymstoku / zał. nr 26 /.

Zarząd , po dyskusji,  zaakceptował premie dyrektorom we wnioskowanych wysokościach,

przy 1 głosie „wstrzymującym się” – Pani Ewy Słojewskiej-Zaręby , przekazując sprawę Pani

Popławskiej, celem realizacji.
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Ad. 17

Przewodniczący  Zarządu  przedstawił  zebranym  materiału  z  XIII  Ogólnopolskiej

Konferencji Wójtów, Burmistrzów, Starostów i Marszałków / zał. nr 27 /. Finanse

powiatów  i  województw  zostały  w  bardzo  poważnym  stopniu  niedoszacowane.

Skala  osiągniętego  dziś  niedofinansowania  jednostek  samorządu  terytorialnego

oznacza  zagrożenie  dla  wyników  reform  ustrojowych  państwa.  Obowiązująca

obecnie  ustawa  o  dochodach  samorządów  jest  rozwiązaniem  doraźnym,

wprowadzonym  jesienią  1998  roku  pod  naciskiem  prac  nad  projektem  ustawy

budżetowej  na  rok  następny.  Nie  zapewnia  ona  adekwatnego  do  zakresu

przekazanych zadań poziomu dochodów gmin, powiatów i województw, a ustalony

w  niej  sposób  zasilania  finansowego  samorządów  jest  zasadniczo  niezgodny  z

zasadami dot. finansów lokalnych.

Zarząd Powiatu ww. materiały otrzymał do zapoznania się.

Ad. 18
Członkowie  Zarządu  Powiatu  zapoznali  się  ze  stanowiskiem  Komisji  Finansowej

Związku Powiatów Polskich z dnia 1 czerwca 2000 roku w sprawie opinii do projektu ustawy

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego / zał. nr 28 /. Ww. przyjęto do wiadomości.

Ad. 19

Zarząd  Powiatu,  po  zapoznaniu  się  z  przedłożonym  materiałem,  przyjął  do

wiadomości stanowisko Zarządu Związku Powiatów Polskich z dnia 10 czerwca 2000 roku w

sprawie zmian w ustawie „Karta Nauczyciela”  oraz skutków finansowych jej wdrożenia / zał.

nr 29 /.

Ad. 20

W sprawach  różnych  Pani  Celina  Grażyna  Wojciechowska  przedstawiła  zebranym

pismo  Pana  Krzysztofa  Bozika,  który  jest  zainteresowany  kupnem,  w  drodze  przetargu,

budynku po byłym Ośrodku Zdrowia w Królowym Moście / zał. nr 30 /. Ww. pismo Zarząd

skierował do Geodety Powiatowego.

Ponadto  do  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  wpłynęło  pismo  lokatorów  mieszkań

służbowych w Krasnem / pracowników Domu Dziecka / z prośbą o stworzenie możliwości

wykupu  zajmowanych  mieszkań  służbowych  /  zał.  nr  31  /.  Zarząd  Powiatu  uznał,  iż

niezbędne  jest  uruchomienie  procedury,  polegającej  na  wydzieleniu  ww.  terenu  poprzez
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dokonanie podziału geodezyjnego, wycenie tych budynków itd. . Sprawę również przekazano

do rozpatrzenia Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Wobec wyczerpania tematów posiedzenie Zarządu zakończono.

Protokołowała: 

Bogumiła Malinowska

Podpisali:

Wiesław Pusz – Starosta
Celina Grażyna Wojciechowska – Członek Zarządu
Ewa Słojewska – Zaręba  – Członek Zarządu

9


	Or.V.0062 – 82 / 2000
	Protokół Nr 82 / 2000
	Ad. 1
	Ad.3
	Ad.4
	Ad.5
	Ad.6
	Ad.7
	Ad.8
	Ad.9
	Ad.10
	Ad.11
	Ad.12
	Ad.13
	Ad.14
	Pani Anna Szczepańska – Sekretarz Powiatu złożyła wyjaśnienia dot. potrzeby rozszerzenia działalności Gospodarstwa Pomocniczego przy DPS w Jałówce.
	Ad.15
	Ad. 16
	Wydział Spraw Społecznych przedłożył Zarządowi dwa wnioski o przyznanie premii uznaniowej w okresie od 1 lipca 2000 roku do 30 września 2000 roku w wysokości 60 % wynagrodzenia zasadniczego:
	Ad. 17
	Przewodniczący Zarządu przedstawił zebranym materiału z XIII Ogólnopolskiej Konferencji Wójtów, Burmistrzów, Starostów i Marszałków / zał. nr 27 /. Finanse powiatów i województw zostały w bardzo poważnym stopniu niedoszacowane. Skala osiągniętego dziś niedofinansowania jednostek samorządu terytorialnego oznacza zagrożenie dla wyników reform ustrojowych państwa. Obowiązująca obecnie ustawa o dochodach samorządów jest rozwiązaniem doraźnym, wprowadzonym jesienią 1998 roku pod naciskiem prac nad projektem ustawy budżetowej na rok następny. Nie zapewnia ona adekwatnego do zakresu przekazanych zadań poziomu dochodów gmin, powiatów i województw, a ustalony w niej sposób zasilania finansowego samorządów jest zasadniczo niezgodny z zasadami dot. finansów lokalnych.
	Ad. 18

	Ad. 19
	Ad. 20




